

Beskrivning över Löfvestads Kyrka och dess tillhörigheter till underdånig åttlydnad av Kungl Majsts Nådiga Förordning av den 17 april 1828 upprättad den 12 september 1830.

Löfvestads kyrka är omgiven av en stor kyrkogård, omkring vilken är uppförd en stenmur betäckt med flissten och försedd med tvenne portar den ena från öster, den andre från väster. Kyrkan har fordom varit ett kapell kallat St Anna och uppfört 1400. Detta utgjorde då blott mellersta delen av den nuvarande kyrkan, men som församlingen tid efter annan tilltagit, har hon blivit förstoraad genom tillbyggnader av vilka den ena ifrån Predikstolen till altaret uppfördes vid reformationstiden, och den andre ifrån stora kyrkdörren till västra gaveln skall vara uppförd emellan år 1590 och 1595. --- Hon befinnes hava brutet tak, vars övre avdelning är täckt med koppar och den nedre med tegel. Hon är över allt lika bred, båda gavlarna äro tvära. --- Å södra sidan finnes ett med tegel täckt vapenhus, genom vilket ingången går till kyrkan, och finnes dessutom en annan ingång mitt för altaret. --- Kyrkans längd är inom murarna 45 alnar, och dess bredd 7 alnar, hon upplyses genom 6 med starka järngaller försedda fönster av vilka 4 befinnes på södra och 2 på norra sidan. Ifrån västra gaveln ända upp till det vid den östra belägna altaret går en 2 alnar bred gång belagd med tegelsten; under stolarna åter, som befinnes på ömse sidor om denna är golvet belagt med bräder. --- Stolarnas antal utgör på den högra sidan om gången 29, jämte ingången från vapenhuset och på den vänstra 32; de äro alla pärlefärgade, med små dörrar vars speglar äro marmorerade och omgivna av blåa lister. De två främsta eller så kallade Harskapsstolarna hava tvenne, ett på vardera sidan sittande, aträdörren, träd, väl utskurna vapen. Under den å södra sidan står i träd utskuren följande inskription: Laave Urne 1595 och under den å norra sidan följande: Edele Bing 1595. --- Taket utgöres av 5 stora valv, vars bågar förenande sig utgöra stora vid väggarna ned till golvet gående pelare. --- Altaret äe fyrkantigt murat av sten och betäckt med en duk på vars framsida befinnes tvenne utsydda medaljonger varuti läses följande: Hans Hansson Ihre, Anna Gertsdotter Uppendick ano 1709. Över vardera befinnes en triangel omgiven av en gloria. --- Altartavlan är stor,

lan dessa bilder stå 4. evangelisterna med sina insignier samt Moses och under vardera av dessa ett vapen. Ovanpå predikstolen står ett timglas. Taket över predikstolen är blåmålat. Dess undre kant är beprydd med utmålat draperi och den övre med bildhuggeriarbete samt en medaljong varitu står: Renoverad 1769. Mitt under taket hänger en förgylld duva och ovanpå detsamma står en strålande sol med ordet JHVH inuti. Över dörren genom vilken uppgången är till predikstolen står svenska vapnet med bokstäverna A F B inuti. --- En läktare i västra ändan av kyrkan, vilken upptagande hela densammas bredd går fram över sex bänkar, samt sträcker sig ut med norra muren framöver 11 dito. Han vilar på tvenne blåmålade pelare. Dess framsida är utsirad med förgyllt bildhuggeriarbete och en myckenhet kerubimshuvuden även finnes där 5 vapen omkring det ena läses Johan Bondesson. Mitt för predikstolen hänger en stor ljuskrona av malm på vilken omkring ett klot som utgör dess understa del finnes följande inskription: Denna Crona är förärad till Löfvestads kyrkja av Pastor Loci Hr Christoffer Brock och dess K Hustru Anna Uppendick och deras 3 söner G B - H B - P B ano 1727. På en bjälke mitt över herrskapsstolarna finnes fästet ett krusifix, på bjälken finnes en dansk inskription, vilken dock till det mesta är oläslig. --- I koret finnes en gammal målning på duk inom trädram. Målningen innehåller porträtt av ett fruntimmer, men ingen upplysning finnes om vem det är.

Kyrkans skrudar, kärl redskap m m:

En mässhake av röd sammet med guldgaloner, på dess baksida finnes utsytt Frälsaren på korset och på framsidan en sol med ordet JHVH uti. Ett gammalt rött taftförhäng till altaret, förut omnämnt vid dettas beskrivning, ett förhäng till altaret av flanell med gul botten, tvenne små hovar med silverklockor. Ett rött sidentygstäck över kalk och paten utstickat med gult silke. En mässshjorta av lärft. Ett täcke över kalk och paten med svart tryck. En altarduk av lärft. En förgylld kalk med paten av silver väger $1 \frac{3}{4}$ på kalken finnes följande inskription: år 1770 är denna kalk av kyrkoherden välärevördige och höglärde Herr Jonas Tausson bliven renoverad med tillökning av $3 \frac{1}{2}$ lod silver, på foten som är åttkantig är följande inskription: Crusifix x Bochert von Veje x

Jesu Christi slägt register - en Prostvisitationsbok - Husförhörslängder från 1813 till 1828. - En socknestämme prottocolisbok - Nya choralboken i 2ne delar - En ny kyrkobok.

In_kvarto En ny bibel tillhopa med Fogeltofta nya Thestamentet Strängnäs 1816 - Leimans postilla - En handbok på altaret - En nyare dito - Norells sammandrag av kongl förordningar - Suplement därtill - Religionsstadgarna - Willksmans Ecclesiastique wärk 2ne delar - Samling af Eckesiastique författningar - Cleri Cornatialis (eller Commatialis) Circulair för år 1812, 1818 - Cleri Cornatialis Circulair för år 1823 - Kungl förordningar från år 1812 till och med 1828 inbundna i pappersband - 3 band kungörelser - 1814 års prästmötesförhandlingar - Samlingar av författningar hörande till kyrkolagen - Kyrkolagen tryckt 1813, Register därtill - En lysningsbok - en dopbok - en bok över fattigmedel och dess utdelning - Wulfsonits mekaniska ritningar - 1697 års kyrko . Inspectors Instruction - 4 kungatal inom förgyllda ramar och glas. In_octavo Köppers bibelvärk - en Regal Salmbok å klockarstolen - Dryseli Kyrko Historia - Nya Prof Salmboken 2ne delar i 2 band - En prof salmbok - Konung Fredrik den 2dre i Danmark sångbok - Hedins läkarbok - Supplement därtill - Pontins Läkarebok - Doctor Faixes läkarbok tillhopa med Fogeltofta - 2 nya salmböcker.

Å norra kyrkoväggen finnes Mormanska vapnet uppsatt. In under dett samma finnes följande inskription: Fordom Herr majoren den ädle och väborne Herre Herr Holger Morman är född på Esperöds gård ano 1633 den 17 juni och i herranom avsomnad den 8 juni 1705 - Uti kyrkan finnes några likstenar, av vilka en som ligger vid altaret har i sten uthugget vapen samt namnen fru Edele Bing och Lave Urne. På gången ligger en sten med följande inskription: Här under wilar klockaren välärde Rasmus Trana född uti Ramsåsa år 1690 17 maj. Fadern arendatorn Anders Trana och modern Maria Olofs Dotter Schartau. År 1704 kom han till Landscrona schola. År 1708 blef han student. År 1730 blef han klockare uti Löfvestad. År 1741 blef han gift med sin in i sorgen kvarlämnade Enka Madam Chatharina Taber med hvillken han utan lifs arfvingar lefvat ett förnöjt ägtenskap tills han den 28 januari 1755 genom en salig död afled sedan han lefvat 64 år S 38 v 6.

På kyrkogården söder om kyrkan finnes följande likstenar:

ned i denna graf bredvid sin hustrus sida av tid i 78 år han här i världen levat men 1738 avsked får till himlens glädje sträfvat.

7. En liggande väster om wapenhuset.

Här under wilar Ladufogden ärlige och wäl förståndige Anders Andersson på nr 44 Löfvesta född den 20 okt år 1776 i Bröddarp i Ingelstads socken Oxie härad och Malmöhus län dog den 11 februari 1812.

Å Cansistonic wägnar

F Kohrtz

Gustaf F Kjellman

Nils Andersson

Jöns Håkansson

Altartavlan är stor, sträcker sig ända upp till valvet, och är över allt beprydd med bildhuggeriarbeten. Dess fot utgörs av en hög, väl arbetad, och långt fram på altardisken gående gesims på vars ^mindre kant står - Smaker och ser huru ljuvlig Herren är P:s 34 v 9. På vardera av dess ändar står tvenne långa marmorerade pelare, under vilka befinns tvenne tavlor med förgyllda kanter, på den ena av dem i upphöjt träarbete en uppslagen bok, vilande på en grönmalad kvist. I boken står följande: De rättfärdiga skola blomstra såsom löv: Ordspr 11:28. På den andra finns ett förgyllt kors över en palmkvist. Emellan dessa pelare invid väggen är en med förgyllda ramar omgiven målning på duk, föreställande nattvardens instiftelse och över den sitta tvenne stora kerubimshuvuden med utsträckta väl förgyllda vingar. Bakom dem åter, på var sin sida om den nämnda målningen står symboler av Lagen och Evangelium och på sidorna om dessa stå tvenne mumier under vardera av vilka befinns ett Änglahuvud. Pelare uppbära en bred marmorerad gesims på vars ena ända står evangelisten Markus och på den andra Lucas, och på en över tvenne, emellan dessa befintliga mumier, vilande mindre gesims stå Matteus och Johannes alla försedda med sina insignier, och befinns emellan de senare ett allseende öga uti en triangel, från vilken de utbryta i flera strålar samt under dem tvenne kerubimshuvuden. På vardera sidan om altartavlan sitta tvenne vapen omgivna av en myckenhet, ymnigt förgyllda siräter i bildhuggeriarbete och finns omkring det på norra sidan i förgyllda bokstäver följande inskription: Bo~~ck~~ert von Weje F Sofia Morman. På sidorna om dem hänger förgyllt draperi och över vardera av dem befinns tvenne englar, samt inunder ett förgyllt kerubimshuvud. Altarskranket är av träd fyrkantigt samt marmorerat. På högra sidan av altaret är en stol anbragt för klockaren och en dito på den vänstra ersättande bristen av sakristia.

Dopfunten som är av huggen sten är försedd med ett mässingsfat omkring vilket läses följande inskription: Peder Mårtensson Ryd gav detta ^bäcken till Löfvestads kyrka uti funten anno 1613. På fatet befinns en mindre tennskål. Predikstolen som är uppsatt mitt på södra väggen är väl arbetad, blåmalad samt beprydd med en myckenhet bildhuggeriarbeten, den är till formen sexkantig, på framsidan stå ⁵ ~~4~~ ^{del} ~~del~~ målade dels och förgyllda bilder över vilka befinns även så många serafimshuvuden, emellan dessa bilder stå 4 evangelisterna med sina insignier samt Moses och under vardera av dessa ett vapen. Ovanpå predikstolen står ett timglas. Taket

Denna kalk och disk hörer Löfvestads kyrka till gav v Bockert von Veje till Löfvestads gård* med sin v käre fru Sofia Jörgens Dotter till detta heliga arbejde att förbedra^o och förnöja xx lod silf - med några andra fromma folk den H kirka till en sirat och beprydelse - menigheten och deras efterkommande till nytta och gagn - och var den gamla kalk tillförne XXV lod så att den ^{väger 1000 lötlod} XXXXX lod Gud välsigne och benåde alla dem som härtill av ett Christeligt fersat och gott hjerta givit haver och och förbandet vare det meniske som fördärver och borttager denna kalk och disk från denne folksogn, eller och den till andre brug förevänder att den är gott till och allt folk skulle säga dertill amen och tacka kalk med tillhörande patent väger 14 3/4 lod tillhörer med Fågeltofta med följande inskription: Given av Löfvestads och Fågeltofta församlingar.

byggnad

2.12

En stor ten ljusstake på altaret ^{W 4 1/2}. En skål vid funten ^{W 1 3/4} även av ten. Ett mässingsfat i funten väger ^{4 1/2} förut omnämnt (vid funtens beskrivning). En nr tavla med därtillhörande 40 st större och 11 st mindre siffror av mässing. Ett gammalt rökelsekar av malm ^{W 4 1/2}. En luskrone av malm med 16 pipor (förut upptagen) En järnspade till likpåkastning. En kyrkokista med 3 lås väl beslagen med järn. En kyrkostock. En nr tavla med tillhörande siffror av bleck. Ett timglas på predikstolen, Tvenne gamla likbårar. En ny likbår, tvenne st smärre pallar. En trädstapel i brist av torn, vara uppförd väster om kyrkan, han är å alla sidor beklädd med bräder; tvenne stora klockor finns häri upphängda, på den ena står ett par rader gamla munkbokstäver Anno 1666 - Nikolaus Petri ^{anno Jacobi} och å den andra står följande inskription: Då Sverges Konung Gustaf den 3:e friherre I Thott Häradshöfding stiftets Biskop Olof Selsieus, församlingen Kyrkoherde H Magister Christoffer Kjellman blef denna klocka guten och uppförd af Magnus Kjällström Malmö år 1790 - på andra sidan står en sol med inuti och därunder Gustaf d 3

Kyrkans böcker och handlingar äro följande

In folio Tvenne räkenskapsböcker - en gammal och en ny Carl XII Bibl, tvenne gamla anotations böcker. En tabellbok - Peringskjölldes skrift slägt register en Prostvisiationsbok - Husförhörslängder-från 1813 till 1828. En socknestämme prottocolsbok. Nya choralboken i 2 delar. En ny kyrkobok.

In quarto En ny bibel tillhopa med Fogeltofta, nya Testamentet Strägnäs 1816 - Leidmans postilla. En handbok på altaret. En nyare dito. Norrells sammandrag av kongl förordningar. Supliment därtill.

väg som upptill himlen bär etc.

3/ De som Redeliga för sig vandrat hava etc. ^S 47 v 2.

Under denna graven förvaras stoftet av åboen och Dyärigen ^H neder-
värde och beskedlige Pehr Andersson på nr 1 Ry född den 27 au-
gusti 1757, död den 31 aug 1818.

4/ När du av jordens sand de döda vill uppväcka etc.

Här under vilar kronoskatte åbon ärlige och beskedlige Jöns
Svensson som bodde på nr 15 Heinge är född 1718 den 16 ^{års} i
i Wollsjö by och död den 22 juli 1800 i sin ålder 82 år och 4 må-
nader gammal. Ej kan mig döden och satans makt bedröva etc
samt hans kära maka ärliga och gudfruktiga nu salig hos Gud, Elna
Anders Dotter föddes i Wollsjö den 16 october 1727 död 1790 den
26 december var 66 år och 2 månader gammal födde till världen 2
söner och 2 döttrar. - Min själ fröjdes i min Jesu famn och krop-
pen väntar på att få en lika hamn - Christus är mitt liv och dö-
den är min vinning.

5/ Här ser du min sten, låt ligga ^{ben} i världen vi varit och
nogsamt erfarit, men nu må vi väl ty gud har vår själ. Christus
är mitt liv och döden är min vinning. Denna sten har åbon Jöns
Klemidsson på nr 5 Ry lagt till åminnelse för sig och dess kära
hustru Christina Christoffers dotter han föddes den 7 feb 1769.
Gift den 11 november 1798 dog - - -

^H Han föddes den 1 september 1769 uti Heinge död den 27 juli 1827 -
Jesu låt oss roligt vila och av ingen överilas uti detta vilorum
tills du kommer med din dom.

6/ Härunder uti svartan mull ligga begravne vördade två äkta folk
varannan hull, 50 år på jorden Elisabet en hustru from var 71 till
åren, hon 1722 till graven kom och dödde bort om våren sen Anders
Olsson vandrat av bliv fri från världslig qvida och lades ned i
denna grav bredvid sin hustrus sida ^{en år} i 78 år han här i värld-
den levat men 17 3² avsked får till himlens glädje strävat.

7/ En liggande väster om vapenhuset.

Här under vilar Ladufogden ärlige och väl förståndige Anders An-
dersson på nr 44 Löfvestad född den 20 okt år 1776 i Bröddarp i
^{Storgården} socken Oxie härad och Malmöhus län dog den 11 febru-
ari 1812.

Å Cansistonic vägnar

F Kohrtz

Gustaf F Kjellman

Nils Andersson

Jöns Håkansson